АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОМИТЕТ   ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

п. КРАСНОФАРФОРНЫЙ

П Р И К А З

           от 01. 09. 2022 года                                         № 74/1

1. О назначении ответственного

за профилактику коррупционных нарушений

2. Об утверждении Комиссии

             по противодействию коррупции

3.  Об утверждении карты коррупционных рисков

4. Об утверждении комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов   работников

5. Об утверждении комиссии по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений

      В соответствии с требованиями Федерального закона от  25.1 2. 2008  №  273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Положением «О Комиссии по противодействию

коррупции в МБОУ «ООШ» п. Краснофарфорный», утверждённом приказом от

02.09.2019  № 165, в целях предотвращения, пресечения коррупционных нарушений,

соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности МБОУ

«ООШ» п. Краснофарфорный

      П Р И К А З Ы В А Ю:

1. О назначении ответственного по профилактике коррупционных

нарушений:

1.1 Назначить ответственной за профилактику коррупционных нарушений

делопроизводителя Гуркину Марию Николаевну.

      2.  Об утверждении Комиссии   по противодействию коррупции:

       2. 1.    Создать в организации Комиссию по противодействию коррупции в

составе:

       -  Председатель комиссии:

       Хомич Светлана Олеговна, заместитель директора по учебно-воспитательной

работе;

       -  Заместитель председателя комиссии:

       -  Васильева Каринэ Суреновна, заместитель   директора по воспитательной

работе;

       -  Секретарь комиссии:

       -  Гуркина Мария Николаевна, делопроизводитель.

       -   Члены комиссии:

       - Иванова Инга Владимировна, председатель профсоюзной организации,

учитель начальных классов;

       -  Бачурина Ирина Михайловна, председатель родительского комитета,

       - Хващевская Татьяна Сергеевна, старший воспитатель,

       - Мусаева Светлана Алексеевна, специалист комитета образования (по

согласованию),

- представитель общественности Карпова Мария Васильевна, заведующая ЦД

п.Краснофарфорный.

       2.2.  Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных

и иных правонарушений сотрудников учреждения, обеспечить контроль за

соблюдением сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов.

3.  Об утверждении карты коррупционных рисков   в МБОУ «ООШ» п.

Краснофарфорный:

  3.1.   Утвердить:

        -   Карту коррупционных рисков МБОУ «ООШ» п. Краснофарфорный.

                                                                                                       (Приложение 1)

        -  Порядок оценки коррупционных рисков в деятельности МБОУ «ООШ»

           п. Краснофарфорный.                                                       (Приложение 2)

        -  Комплекс мер по устранению или минимизации коррупционных рисков в

           МБОУ «ООШ» п. Краснофарфорный                            (Приложение 3)

   3.2.  Разместить на стенде

           Информацию о проведении прямых и "горячих линий" по вопросам

           противодействия коррупции «ОБРАТНАЯ СВЯЗЬ, ДЛЯ ОБРАЩЕНИЯ

           ГРАЖДАН».                                                                       (Приложение 4).

  3.3.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Хомич С.О.

4. Об утверждении Комиссии   по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов   работников

4. 1.    Создать в организации Комиссию по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов   работников в составе:

       -  Председатель комиссии:

       Хомич Светлана Олеговна, заместитель директора по учебно-воспитательной

работе;

       - Секретарь комиссии:

       Васильева Каринэ Суреновна, заместитель директора по воспитательной работе;

       -   Члены комиссии:

       - Иванова Инга Владимировна, председатель профсоюзной организации,

учитель начальных классов;

       -  Бачурина Ирина Михайловна, председатель родительского комитета,

       - Хващевская Татьяна Сергеевна, старший воспитатель.

5.  Об утверждении комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений

5. 1.    Создать в организации Комиссию по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений в составе:

       -  Председатель комиссии:

       Хомич Светлана Олеговна, заместитель директора по   учебно-воспитательной

работе;

       -  Заместитель председателя комиссии:

       -  Васильева Каринэ Суреновна, заместитель директора по воспитательной

работе;

       -  Секретарь комиссии:

       -  Гуркина Мария Николаевна, делопроизводитель.

       -   Члены комиссии:

       -  Бачурина Ирина Михайловна, председатель родительского комитета,

        - Зубова Светлана Николаевна, родитель обучающейся 7 класса,

        - Карпова Мария Васильевна, родитель обучающегося 7 класса.

                       Директор школы:                       Толченова И.В.

С приказом  ознакомлена:_________/Хомич С.О./ _______ 2022

                                             _________/Васильева К.С./ _______ 2022

                                             _________/Иванова И.В./ _______ 2022

                                             _________/Гуркина М.Н./ _______ 2022

                                             _________/Бачурина И.М./ _______ 2022

                                              _________/Зубова С.Н./ _______ 2022

                                             _________/Хващевская Т.С./ _______ 2022

                                              _________/Карпова М.В./ _______ 2022